



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DO ACARÁ
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MAPA DE PREÇOS - MATERIAL ESPORTIVO-P.A Nº 202106043

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	D. C. da Silva Comércio-ME CNPJ: 03.555.456/0001-06		Freitas Guimarães & Cia Ltda CNPJ: 04.895.405/0001-96		Stadium Magazine Ltda CNPJ: 34.924.084/0001-71		VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	APITO PROFISSIONAL, COM CORDÃO. Especificações: Apito profissional alta intensidade, com dedal e bocal de silicone. Feito em polipropileno.	UNIDADE	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 36,75	R\$ 1.102,50	R\$ 35,65	R\$ 1.069,43	R\$ 35,80	R\$ 1.073,98
2	BÓIA TIPO ESPAGUETE MACARRÃO 1,60 METROS AZUL	UNIDADE	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00	R\$ 12,60	R\$ 504,00	R\$ 12,22	R\$ 488,88	R\$ 12,27	R\$ 490,96
3	BOLA DE FUTEBOL CAMPO Especificação: Termotec. Definição da Tecnologia: Proporciona a fusão de partes diferentes em uma peça única, sem costuras, o produto se torna mais leve e resistente. Composição: PU. Peso do Produto: 420-445G. Costura: Sem Costura. Circunferência: 68,5-69,5 CM.	UNIDADE	110	R\$ 170,00	R\$ 18.700,00	R\$ 178,50	R\$ 19.635,00	R\$ 173,15	R\$ 19.045,95	R\$ 173,88	R\$ 19.126,98
4	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL FEMININA H2L-costurada	UNIDADE	40	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00	R\$ 157,50	R\$ 6.300,00	R\$ 152,78	R\$ 6.111,00	R\$ 153,43	R\$ 6.137,00
5	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL INFANTIL H1L-costurada	UNIDADE	30	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00	R\$ 147,00	R\$ 4.410,00	R\$ 142,59	R\$ 4.277,70	R\$ 143,20	R\$ 4.295,90
6	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL MASCULINO H3L-costurada	UNIDADE	40	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00	R\$ 168,00	R\$ 6.720,00	R\$ 162,96	R\$ 6.518,40	R\$ 163,65	R\$ 6.546,13
7	BOLA DE VOLEI PRÓ 8,0 OFICIAL Especificação: Bola Vôlei 8,0 Pro IX. Produzida em poliuretano, tecnologia Capsula SIS, sistema Termotec de dupla colagem, 18 gomos, câmara Airbilly e miolo removível Slip System, peso e medidas oficiais. Circunferência aproximadas: 68 cm	UNIDADE	60	R\$ 450,00	R\$ 27.000,00	R\$ 467,50	R\$ 28.050,00	R\$ 456,48	R\$ 27.388,80	R\$ 457,99	R\$ 27.479,60
8	BOLA OFICIAL DE BASQUETE Especificação: TF-Elite CBB, Composição - Borracha-Circunferência - 75cm	UNIDADE	20	R\$ 469,00	R\$ 9.380,00	R\$ 485,00	R\$ 9.700,00	R\$ 451,85	R\$ 9.037,00	R\$ 461,95	R\$ 9.239,00
9	BOLA DE FUTEBOL DE AREIA Especificações: Gênero: Unisex. Indicado para: Jogo. Tipo: Praia. Tecnologia: Capsula SIS, Termotec. Definição da Tecnologia: Capsula SIS: Dentro da câmara, isola a agulha.. Termotec, sem costuras, Composição: em laminado de poliuretano com a tecnologia Termotec. Miolo Slip System e câmara Airbilly com tecnologia Capsula SIS. Peso do Produto: 440 - 460 g. Costura: Com Costura. Circunferência: 69 - 71 cm. Linha: Pró	UNIDADE	40	R\$ 260,00	R\$ 10.400,00	R\$ 268,00	R\$ 10.720,00	R\$ 262,95	R\$ 10.518,00	R\$ 263,65	R\$ 10.546,00
10	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, TAMANHO INFANTIL Nº 4 Especificação: Possui 32 gomos e câmara especial Airgility. Circunferência: 64 - 66 cm. Peso: 360 - 380 g. Câmara: Airbilly. Miolo Substituível e lubrificado. Tecnologia X-Fusion. Composição: PU e PVC.	UNIDADE	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00	R\$ 126,00	R\$ 5.040,00	R\$ 122,22	R\$ 4.888,80	R\$ 122,74	R\$ 4.909,60
11	BOLA DE FUTSAL, COM 08 GOMOS Especificação: Composição: Poliuretano (PU)- Costura: Sem Costura- Câmara: 6D 100% borracha butílica- Gomos: 8 Gomos- Tecnologia: Termotec (Dupla Colagem)- Miolo: Capsula SIS-Garantia: Contra Defeito de Fabricação- Cor: Branca / Laranja / Preta- Modelo: Max 500 Termotec X	UNIDADE	40	R\$ 249,00	R\$ 9.960,00	R\$ 265,45	R\$ 10.618,00	R\$ 267,33	R\$ 10.693,20	R\$ 260,59	R\$ 10.423,73
12	BOLA DE FUTSAL, COM 11 GOMOS Especificação: Peso: 410-430g-Circunferência: 62,5-63,5cm-Gomos: 11-Laminado: PU Pró-Construção: Termotec-Câmara: 6D-Sistema de Forro: Termofixo-Camada Interna: Neotec-Processo Extra: Dupla Colagem-Miolo: Capsula SIS	UNIDADE	90	R\$ 390,00	R\$ 35.100,00	R\$ 399,50	R\$ 35.955,00	R\$ 393,55	R\$ 35.419,50	R\$ 394,35	R\$ 35.490,15



13	CAMISA DE ÁRBITRO-VERDE, VERMELHA, AMARELA Especificação: Gênero: Masculino-Indicado para: Jogo-Tipo: Camisas-Cola: Polo-Manga: Manga Curta-Composição: 100% Poliéster-Dimensões Aproximadas: P: 33x73 cm (LxA). M: 35x75 cm (LxA). G: 37x77 cm (LxA). GG: 39x79 cm (LxA)	UNIDADE	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	R\$ 124,00	R\$ 3.720,00	R\$ 121,48	R\$ 3.644,40	R\$ 121,83	R\$ 3.654,80
14	CHUTEIRA COMPLETA FEMININA	PAR	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00	R\$ 101,85	R\$ 3.055,50	R\$ 102,28	R\$ 3.068,50
15	CHUTEIRA COMPLETA MASCULINA	PAR	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00	R\$ 101,85	R\$ 3.055,50	R\$ 102,28	R\$ 3.068,50
16	COLA PARA BOLA DE HANDEBOL 500G	LATA	60	R\$ 190,00	R\$ 11.400,00	R\$ 199,50	R\$ 11.970,00	R\$ 193,52	R\$ 11.610,90	R\$ 194,34	R\$ 11.660,30
17	COLETE ESPORTIVO SIMPLES AMARELO TAMANHO ÚNICO Especificações: Material: Poliéster - Laterais com elástico	UNIDADE	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00	R\$ 20,37	R\$ 1.222,20	R\$ 20,46	R\$ 1.227,40
18	COLETE ESPORTIVO SIMPLES AZUL TAMANHO ÚNICO Especificações: Material: Poliéster - Laterais com elástico	UNIDADE	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00	R\$ 20,37	R\$ 1.222,20	R\$ 20,46	R\$ 1.227,40
19	COLETE ESPORTIVO SIMPLES VERMELHO TAMANHO ÚNICO Especificações: Material: Poliéster - Laterais com elástico	UNIDADE	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00	R\$ 20,37	R\$ 1.222,20	R\$ 20,46	R\$ 1.227,40
20	CONE CHAPEU CHINÊS 19CM (1)	UNIDADE	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00	R\$ 20,37	R\$ 1.222,20	R\$ 20,46	R\$ 1.227,40
21	CONE SINALIZAÇÃO ESPORTIVO 23CM	UNIDADE	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00	R\$ 5,25	R\$ 210,00	R\$ 5,09	R\$ 203,70	R\$ 5,11	R\$ 204,57
22	CONE SINALIZAÇÃO ESPORTIVO 50CM (Cone de duas cores)	UNIDADE	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00	R\$ 10,50	R\$ 630,00	R\$ 10,19	R\$ 611,10	R\$ 10,23	R\$ 613,70
23	CRONÔMETRO OFICIAL DIGITAL Especificação: memória para armazenar até 10 voltas, contagem regressiva, relógio e alarme.	UNIDADE	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	R\$ 26,25	R\$ 1.575,00	R\$ 25,46	R\$ 1.527,75	R\$ 25,57	R\$ 1.534,25
24	JOGO DE CAMISA P/ FUTEBOL DE CAMPO C/ 17 UND (16+1)-AZUL E BRANCO	JOGO	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 52,50	R\$ 1.575,00	R\$ 50,93	R\$ 1.527,75	R\$ 51,14	R\$ 1.534,25
25	JOGO DE CAMISA P/ FUTEBOL DE CAMPO C/ 17 UND (16+1)-VERDE E BRANCO	JOGO	30	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00	R\$ 630,00	R\$ 18.900,00	R\$ 611,10	R\$ 18.333,00	R\$ 613,70	R\$ 18.411,00
26	JOGO DE CAMISA P/ FUTEBOL DE CAMPO C/ 17 UND (16+1)-VERMELHO E BRANCO	JOGO	30	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00	R\$ 630,00	R\$ 18.900,00	R\$ 611,10	R\$ 18.333,00	R\$ 613,70	R\$ 18.411,00
27	KIT CARTÃO OFICIAL DE ÁRBITRO, PADRÃO INTERNACIONAL	UNIDADE	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 21,00	R\$ 630,00	R\$ 20,37	R\$ 611,10	R\$ 20,46	R\$ 613,70
28	KIT CONE CHAPEU CHINÊS CORES VARIADAS C/ 10 UNIDADES (1)	UNIDADE	40	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00	R\$ 231,00	R\$ 9.240,00	R\$ 224,07	R\$ 8.962,80	R\$ 225,02	R\$ 9.000,93
29	KIT DE BOLA PARA TENIS DE MESA C/ 6 UNI	KIT	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	R\$ 52,50	R\$ 3.150,00	R\$ 50,93	R\$ 3.055,50	R\$ 51,14	R\$ 3.068,50
30	MEDALHA OURO/PRATA E BRONZE C/ FITA 45MM	UNIDADE	550	R\$ 8,00	R\$ 4.400,00	R\$ 8,40	R\$ 4.620,00	R\$ 8,15	R\$ 4.481,40	R\$ 8,18	R\$ 4.500,47
31	MEIÃO PARA TREINO DE FUTEBOL (VERDE, PRETO E AZUL) TAMANHOS VARIADOS	PAR	550	R\$ 20,00	R\$ 11.000,00	R\$ 20,50	R\$ 11.275,00	R\$ 21,00	R\$ 11.550,00	R\$ 20,50	R\$ 11.275,00
32	MESA PARA TENIS DE MESA OFICIAL	UNIDADE	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 1.050,00	R\$ 21.000,00	R\$ 1.018,50	R\$ 20.370,00	R\$ 1.022,83	R\$ 20.456,67
33	ÓCULOS PARA NATAÇÃO HIDROVISION-ADULTO	UNIDADE	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 82,00	R\$ 3.280,00	R\$ 80,74	R\$ 3.229,60	R\$ 80,91	R\$ 3.236,53
34	PRANCHAS PARA NATAÇÃO 31X26CM	UNIDADE	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00	R\$ 47,00	R\$ 1.880,00	R\$ 46,52	R\$ 1.860,80	R\$ 46,17	R\$ 1.846,93
35	RAQUETE PARA TÊNIS DE MESA-OFICIAL	UNIDADE	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	R\$ 73,50	R\$ 2.205,00	R\$ 72,25	R\$ 2.167,50	R\$ 71,92	R\$ 2.157,50
36	REDE DE BASQUETE Especificação: 10 Alças, Espessura da Corda: Fio 8mm, Material Utilizado: Polipropileno, Cor: Branca, Medidas: 0.40x0.45cm.	UNIDADE	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00	R\$ 71,45	R\$ 428,70	R\$ 70,55	R\$ 423,30	R\$ 70,67	R\$ 424,00

1875

ACARA





37	REDE DE GOL FUTSAL Especificação: Dimensões: 3,2m na largura, 2,1m de altura, 0,40m de recuo superior e 0,80m de recuo inferior.	PAR	20	R\$ 205,00	R\$ 4.100,00	R\$ 215,00	R\$ 4.300,00	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00
38	REDE DE GOL PARA FUTEBOL DE CAMPO Especificação: Dimensões: 7,5m na largura, 2,5m de altura, 1m de recuo superior e 2,5m de recuo inferior.	PAR	20	R\$ 530,00	R\$ 10.600,00	R\$ 580,00	R\$ 11.600,00	R\$ 560,00	R\$ 11.200,00	R\$ 556,67	R\$ 11.133,33	R\$ 556,67	R\$ 11.133,33
39	REDE DE PROTEÇÃO PARA CAMPO/QUADRA 4MX10M Especificação: Malha: 15 centímetros Altura: 4 metros, Comprimento: 10 metros, Corda: Polietileno 2mm, Cor: Branca.	METRO	90	R\$ 20,00	R\$ 1.800,00	R\$ 21,00	R\$ 1.890,00	R\$ 20,37	R\$ 1.833,30	R\$ 20,46	R\$ 1.841,10	R\$ 20,46	R\$ 1.841,10
40	REDE DE VOLEI 9,5M COM FAIXA SINTÉTICA	UNIDADE	20	R\$ 137,90	R\$ 2.758,00	R\$ 137,20	R\$ 2.744,00	R\$ 152,00	R\$ 3.040,00	R\$ 142,37	R\$ 2.847,33	R\$ 142,37	R\$ 2.847,33
41	REDE RETRÁTIL PARA TÊNIS DE MESA 1,80M	UNIDADE	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	R\$ 111,00	R\$ 3.330,00	R\$ 101,28	R\$ 3.038,40	R\$ 104,09	R\$ 3.122,80	R\$ 104,09	R\$ 3.122,80
42	REMO DUPLO PARA CAIAQUE 2M EM ALUMÍNIO	UNIDADE	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	R\$ 315,00	R\$ 9.450,00	R\$ 305,55	R\$ 9.166,50	R\$ 306,85	R\$ 9.205,50	R\$ 306,85	R\$ 9.205,50
43	SHORT ESPORTIVO GRADE COMPLETA FEMININO	UNIDADE	60	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	R\$ 42,25	R\$ 2.535,00	R\$ 45,56	R\$ 2.733,60	R\$ 42,60	R\$ 2.556,20	R\$ 42,60	R\$ 2.556,20
44	SHORT ESPORTIVO GRADE COMPLETA MASCULINO	PAR	60	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	R\$ 42,25	R\$ 2.535,00	R\$ 45,56	R\$ 2.733,60	R\$ 42,60	R\$ 2.556,20	R\$ 42,60	R\$ 2.556,20
45	TÊNIS ESPORTIVO PARA ATLETISMO GRADE COMPLETA FEMININO	PAR	40	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00	R\$ 156,00	R\$ 6.240,00	R\$ 162,00	R\$ 6.480,00	R\$ 156,00	R\$ 6.240,00	R\$ 156,00	R\$ 6.240,00
46	TÊNIS ESPORTIVO PARA ATLETISMO GRADE COMPLETA MASCULINO	PAR	40	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00	R\$ 156,00	R\$ 6.240,00	R\$ 162,00	R\$ 6.480,00	R\$ 156,00	R\$ 6.240,00	R\$ 156,00	R\$ 6.240,00
47	TÊNIS PARA FUTSAL GRADE COMPLETA FEMININO	PAR	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00	R\$ 98,50	R\$ 3.940,00	R\$ 93,90	R\$ 3.756,00	R\$ 94,13	R\$ 3.765,33	R\$ 94,13	R\$ 3.765,33
48	TÊNIS PARA FUTSAL GRADE COMPLETA MASCULINO	PAR	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00	R\$ 98,50	R\$ 3.940,00	R\$ 93,90	R\$ 3.756,00	R\$ 94,13	R\$ 3.765,33	R\$ 94,13	R\$ 3.765,33
49	TOUCA PARA NATACÃO-ADULTO	UNIDADE	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00
50	TROFÉU C/67 CM ALTURA 1º LUGAR FUTEBOL	UNIDADE	150	R\$ 190,00	R\$ 28.500,00	R\$ 194,00	R\$ 29.100,00	R\$ 192,00	R\$ 28.800,00	R\$ 192,00	R\$ 28.800,00	R\$ 192,00	R\$ 28.800,00
	TOTAL				R\$ 355.648,00		R\$ 371.362,20		R\$ 364.379,01		R\$ 363.796,40		R\$ 363.796,40

Responsável por pesquisa de preço

Responsável por elaboração da planilha

